
MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 077/2020

Às 13:15:05 horas do dia 13 de Novembro de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de peças e acessórios em geral, genuínos e/ou original de fábrica
para manutenção de veículos e máquinas da Frota Municipal de Córrego Fundo/MG.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Classificação Final do Lote 10

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

%

1º MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS
EIRELI

04.526.944/0001-
58

73,50%

2º AMP MECANICA DE AUTOS EIRELI 14.661.146/0001-
92

68,10%

3º MAXIMO PEÇAS E PRODUTOS LTDA EPP 04.335.223/0001-
60

60,01%

4º DEMAQUINAS VEICULOS EIRELI 36.203.298/0001-
84

58,50%

5º TOTAL LOCACOES DO BRASIL EIRELI - ME 14.987.034/0001-
26

49,00%

6º MINAS IMPERIO AUTO PECAS LTDA 23.502.824/0001-
65

29,00%

7º AUTOMINAS COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO
EIRELI

10.690.124/0001-
08

28,50%

8º BRAVO PECAS E SERVICOS EIRELI 30.957.888/0001-
16

13,00%

9º AUTO MAIS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 18.163.930/0001-
21

13,00%

Mensagens Geral



Usuário Data/Hora MensagemUsuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 13/11/2020
13:15:05

Adjudicado o objeto da presente licitação, a licitante adjudicatária deverá enviar via
original ou cópia autenticada em cartório dos documentos listados, no prazo máximo
de 05 (cinco) dias úteis, no seguinte endereço: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CÓRREGO FUNDO/MG, RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493,
MIZAEL BERNARDES, CÓRREGO FUNDO/MG - CEP: 35.568-000. AMP
MECÂNICA DE AUTOS EIRELI-EPP: deverá enviar via original ou cópia
autenticada em cartório de: a) Atestado de Capacidade Técnica (Prefeitura
Municipal de Pains); b) Declaração com logins e senhas apresentada no certame
(datada de 19/10/2020); c) Declaração da Prefeitura de Ilicínea acerca da
autenticidade da tabela Volare/Agrale; d) Declaração da De Nigris acerca da
autenticidade da tabela da Mercedes e não disponibilização de catálogo; e)
Declaração da Tecar acerca da autenticidade da tabela; f) Declaração da própria
AMP informando que as tabelas dos lotes 04 e 17 (IVECO) são as mesmas; g)
Declaração da Curinga acerca da autenticidade da tabela IVECO; h) Declaração da
JPAR acerca da autenticidade da tabela de preços da chevrolet; i) Declaração da
Recreio acerca da disponibilização da tabela de preços Volkswagen via web e
Partslink; MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI-ME:
deverá enviar via original ou cópia autenticada em cartório de: a) Atestado de
Capacidade Técnica (Prefeitura Municipal de Nova Serrana); b) Declaração da De
Nigris acerca da autenticidade da tabela de preços da Mercedes e não
disponibilização de catálogo; c) Declaração da própria Minas Fiat com acesso ao
Partslink para consulta da tabela/catálogo Citroen; d) Declaração da própria Minas
Fiat com acesso ao Partslink para consulta da tabela/catálogo Renault; e)
Declaração da própria Minas Fiat com acesso ao Partslink para consulta da
tabela/catálogo Volkswagen pesada. AUTOMINAS COMÉRCIO, SERVIÇOS E
MANUTENÇÃO EIRELI: deverá enviar via original ou cópia autenticada em cartório
de: a) Atestado de Capacidade Técnica da Prefeitura Municipal de Juiz de Fora; b)
Declaração da Deva acerca do não fornecimento da tabela; BRAVO PEÇAS E
SERVIÇOS EIRELI: deverá enviar via original ou cópia autenticada em cartório de:
a) Atestado de Capacidade Técnica da Prefeitura Municipal de Morada Nova de
Minas ou da Prefeitura Municipal de Paineiras; b) Declaração com login e senha de
acesso ao Audatex (datada de 05 de novembro de 2020).

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante
melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da
sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi
concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:15:05 horas do dia 13 de Novembro de 2020
cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

ALINE PATRICIA DA SILVEIRA LEAL 
Pregoeiro(a) Oficial 



Autenticação: E3CCC851AB9289022BC55F7C969F3E6E

 
JAIR CAMARA RODRIGUES 

Equipe de Apoio 
JULIANA COSTA KHOURI 

Equipe de Apoio 
KELLEN KARINY E SILVA 

Equipe de Apoio 
EURENE DO CARMO FARIA FERREIRA 

Equipe de Apoio 
 
 


